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Dotyczy: odpowiedź na interpelację z dnia 19 grudnia 2022 r. 

dotyczącą projektu budowy instalacji do termicznego przekształcania 

odpadów w Bielsku-Białej Wapienicy 

 

 

Odpowiadając na pismo z dnia 19 grudnia 2022 r. zawierające prośbę 

o niewpisywanie do Planu gospodarki odpadami dla województwa śląskiego 

na lata 2023-2028 Zakładu Termicznego Przetwarzania Odpadów 

w Bielsku-Białej Wapienicy oraz przeprowadzenie wcześniejszych szerokich 

i uczciwych konsultacji społecznych informuję, co następuje. 

Obecnie trwają prace nad projektem Planu gospodarki odpadami dla 

województwa śląskiego na lata 2023-2028 (dalej zamiennie: Pgowś2028), 

którego integralną część stanowi Plan Inwestycyjny (dalej zamiennie: PI).  

Pgowś2028 zostanie opracowany i uchwalony zgodnie z określoną 

przepisami prawa procedurą przewidzianą przy wykonywaniu tego typu 

dokumentów planistycznych. Zarówno ustawa z dnia 14 grudnia 2012 r. 

o odpadach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 699 z późn. zm.), jak i ustawa  z dnia 

3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1029 z późn. zm.) 

regulują ww. kwestie. Przepisy prawa wskazują m.in. na konieczność 
zapewnienia możliwości udziału społeczeństwa w postępowaniu związanym 

z opracowaniem projektu wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (dalej: 

wpgo), przeprowadzenia opiniowania projektu wpgo, a także uzgodnienia 

projektu PI z ministrem właściwym do spraw klimatu. Ponadto przy 

opracowywaniu wpgo należy mieć na uwadze, że musi on być zgodny 

z krajowym planem gospodarki odpadami i służyć realizacji celów w nim 

zawartych.  

Planuje się, że konsultacje społeczne projektu Pgowś2028 zostaną 

przeprowadzone w pierwszym kwartale 2023 r. Informacja w tym zakresie 

zostanie przekazana zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. Uwagi 

i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa w opracowywaniu 

Pgowś2028 zostaną rozpatrzone przez Zarząd Województwa Śląskiego, 

a do przyjętego Pgowś2028 zostanie dołączone pisemne podsumowanie 

zawierające m.in. informacje o tym w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę 

i w jakim zakresie zostały uwzględnione zgłoszone uwagi i wnioski. 
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Zgodnie z art. 35a ust. 1, ust. 2 ustawy o odpadach, PI określa potrzebną infrastrukturę dotyczącą 

odpadów komunalnych wraz z mocami przerobowymi, służącą zapobieganiu powstawaniu tych 

odpadów oraz gospodarowaniu tymi odpadami, zapewniającą osiągnięcie celów i spełnienie wymagań 

wynikających z przepisów prawa Unii Europejskiej w zakresie gospodarki odpadami. PI zawiera 

w szczególności wskazanie planowanych inwestycji, harmonogram realizacji planowanych inwestycji 

oraz oszacowanie kosztów planowanych inwestycji wraz ze wskazaniem źródeł ich finansowania.  

Poprzez planowane inwestycje należy rozumieć inwestycje niezbędne do realizacji racjonalnej 

gospodarki odpadami. Zatem planowane inwestycje do rozbudowy, modernizacji, a także nowe 

instalacje zostaną ujęte w PI z uwzględnieniem masy odpadów wytwarzanych na terenie województwa 

śląskiego i mocy przerobowych już funkcjonujących instalacji. W związku z  tym nie powinno nastąpić 
nieuzasadnione przewymiarowanie instalacji w odniesieniu do prognozowanego strumienia odpadów 

komunalnych. Zagospodarowanie odpadów na terenie województwa śląskiego musi być zgodne 

z hierarchią postępowania z odpadami, a system ich zagospodarowania powinien zapewniać 
osiągnięcie wymaganych poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu oraz redukcję 

ilości odpadów kierowanych do składowania. PI będzie zatem zawierać informacje o planowanych 

inwestycjach, które są faktycznie niezbędne. Jednocześnie informuję, że ujęcie planowanych instalacji, 

w tym instalacji termicznego przekształcania odpadów w PI nie przesądza o ich wybudowaniu i nie 

gwarantuje otrzymania środków pomocowych na ich realizację. Stwarza wyłącznie możliwość 
ubiegania się o dofinansowanie dla planowanych przedsięwzięć. Decyzja o przyznaniu dofinansowania 

pozostaje w wyłącznej gestii dysponenta środków pieniężnych. Ponadto organ opracowujący projekt 

Pgowś2028 nie ma wpływu na uzyskanie przez inwestora wymaganych przepisami prawa decyzji 

umożliwiających realizację przedmiotowej inwestycji (tj. decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, 

pozwolenia na budowę). 

Mając na uwadze powyższe informuję, że podczas prac nad projektem Pgowś2028 Zarząd 

Województwa Śląskiego wnikliwie przeanalizuje potrzebę uwzględniania w tym dokumencie 

rozbudowy i budowy instalacji do przetwarzania odpadów, w tym również instalacji termicznego 

przekształcania odpadów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Załącznik: 1. Klauzula informacyjna 
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